

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ....โครงการต่อเติมโรงจอดรถ หมู่ที่ ๒ บ้านทุ่งป่าหน่น
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ....องค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร....๓๗๖,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน)....
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)....ต่อเติมโรงจอดรถ หมู่ที่ ๒ บ้านทุ่งป่าหน่น กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลลิพังกำหนด)....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่....๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๗....เป็นเงิน....๓๗๗,๙๕๔.๕๓ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยห้าสิบบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์)....
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)
 - ๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายสุธีรพันธ์ วารินสะอาด ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายคมกฤษ ขวัญนิมิตร ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน กรรมการ
 - ๗.๓ นายกฤษณ์ เพ็ชรนวล ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

แบบ ปร.6

ชื่อโครงการ ต่อเติมโรงจอดรถ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ /2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 8 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 14 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

หลักเกณฑ์คำนวณราคากลาง ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ค่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว.1288 ลงวันที่ 17 ตุลาคม 2565

FACTOR F ประเภทงานอาคาร เจียนไซ เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างเดือน เมษายน 2567

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 รวมราคาค่าวัสดุและแรงงาน	288,713.26	
	ราคารวมค่า Factor F	1.3091	
		377,954.53	
2	ส่วนที่ 2 : ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ (รวม VAT 7%)	-	
	ให้คำนวณในราคาผู้ผลิตหรือผู้จำหน่าย (ไม่รวมค่าติดตั้งหรือค่าใช้จ่ายใดๆ)		
3	ส่วนที่ 3 : ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (ถ้ามี)	-	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	377,954.53	
	ราคากลาง	377,954.53	
	ตัวอักษร	สามแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยห้าสิบลบาทห้าสิบบสามสตางค์	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งการบริหารส่วนตำบลลิพัง ที่ 497/2566 ลงวันที่ 13 พฤษภาคม 2567

ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคากลาง โครงการต่อเติมโรงจอดรถ ม.2 บ้านทุ่งปาหนัน ตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง และยึดถือประมาณราคานี้ เป็นราคากลางจึงได้ลงนาม ไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นายสุธีรพันธ์ วารินสะอวด

รองปลัด อบต.ลิพัง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(คมกฤษ ขวัญมิตร)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

นาย.....กรรมการ

(กฤษณ์ เพ็ชรนวล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ต่อเติมโรงจอดรถ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ /2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 8 แผ่น

ประมาณราคา

เมื่อวันที่ 14 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)				
1	กลุ่มงานที่ 1				
1.1	งานโครงสร้างวิศวกรรม				
	1.1.1 งานถมดิน	25,039.80			
	1.1.2 งานแบบหล่อคอนกรีต	27,342.49			
	1.1.3 งานเหล็กเสริมคอนกรีต	16,358.44			
	1.1.4 งานคอนกรีต	15,951.00			
	1.1.5 งานโครงหลังคาเหล็ก	62,141.50			
1.2	งานสถาปัตยกรรม				
	1.2.1 งานมุงหลังคา	56,525.00			
	1.2.2 งานฉาบปูน	2,430.00			
	1.2.3 งานปูวัสดุผิวพื้น	80,422.30			
1.3	งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย	-			
1.4	งานระบบไฟฟ้าและระบบสื่อสาร	2,502.73			
1.5	งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ	-			
1.6	งานระบบลิฟต์และบันไดเลื่อน	-			
1.7	งานระบบเครื่องกลและระบบพิเศษอื่นๆ	-			
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 1	288,713.26	1.3091	377,954.53	

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
2	กลุ่มงานที่ 2				
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยการ คอกเบี้ย กำไร และภาษี)				
2.1	งานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ	-		-	
2.2	งานตกแต่งภายในอาคาร	-		-	
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 2	-		-	
3	กลุ่มงานที่ 3				
3.1	งานภูมิทัศน์	-			
3.2	งานผังบริเวณและสิ่งก่อสร้างประกอบอื่นๆ				
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 3	-			
	รวมค่างานส่วนที่ 1	288,713.26	1.3091	377,954.53	
	ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ				
2.1	งานจัดซื้อครุภัณฑ์ลอยตัว	-			
2.2	งานจัดซื้ออุปกรณ์ระบบโสต	-			
2.3	งานจัดซื้ออุปกรณ์ระบบโสตทัศน	-			
2.4	งานจัดซื้ออุปกรณ์ระบบคอมพิวเตอร์	-			
2.5	งานจัดซื้ออุปกรณ์ระบบรักษาความปลอดภัย	-			
2.6	งานจัดซื้อหรือสั่งซื้ออื่นๆ (ถ้ามีให้ระบุ)	-			
	รวมค่างานส่วนที่ 2	-	-	-	
	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)				
	รวมค่างานส่วนที่ 3	-	-	-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	คอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน				
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			377,954.53	
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน	60.00 ตร.ม	เฉลี่ย	6,299.24	บาท/ตร.ม

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ ต่อเติมโรงจอดรถ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ /2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

ประมาณราคาโดย นายกฤษฏี เพ็ชรนวล

เมื่อวันที่ 14 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.1	งานไม้โครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1.1 งานถมดิน	60.00	ถม.ม.	275.33	16,519.80	142.00	8,520.00	25,039.80	
	รวม				16,519.80		8,520.00	25,039.80	
	1.1.2 งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ไม้ใช้ทำไม้แบบ ใช้ 80 %	38.00	ตร.ม	400.00	15,200.00	139.00	5,282.00	20,482.00	
	- ไม้ค้ำราว ใช้ 30 % ของไม้แบบ	12.00	ตร.ม	400.00	4,800.00	139.00	1,668.00	6,468.00	
	- ตะปู	9.00	ก.ก.	43.61	392.49	-	-	392.49	
	รวม				20,392.49		6,950.00	27,342.49	
	1.1.3 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด 6 มม.	70.00	ก.ก.	24.83	1,738.10	4.40	308.00	2,046.10	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย ขนาด 12 มม.	355.00	ก.ก.	22.77	8,083.35	3.60	1,278.00	9,361.35	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย ขนาด 16 มม.	158.00	ก.ก.	22.46	3,548.68	3.60	568.80	4,117.48	
	- ลวดผูกเหล็ก	17.00	ก.ก.	49.03	833.51	-	-	833.51	
	รวม				14,203.64		2,154.80	16,358.44	
	ยอดยกไป							68,740.73	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ ต่อเติม โรงจอดรถ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลพิ่ง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ /2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพิ่ง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

ประมาณราคาโดย นายฤกษ์ พิธีพรมวล

เมื่อวันที่ 14 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							68,740.73	
	1.1.4 งานคอนกรีต								
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	1.00	ลบ.ม.	1,738.32	1,738.32	426.00	426.00	2,164.32	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	6.00	ลบ.ม.	1,831.78	10,990.68	466.00	2,796.00	13,786.68	
	รวม				12,729.00		3,222.00	15,951.00	
	1.1.5 งานโครงหลังคาเหล็ก								
	- เหล็กอบสังกะสี ขนาด 2" คานน้ำเงิน	14.00	เส้น	1,440.00	20,160.00	390.00	5,460.00	25,620.00	
	- เหล็กอบสังกะสี ขนาด 1 1/2" คานน้ำเงิน	11.00	เส้น	1,020.00	11,220.00	390.00	4,290.00	15,510.00	
	- แปเหล็กตัวซี 75 x 45 x 15 x 2.3 ม.ม.	18.00	เส้น	560.75	10,093.50	210.00	3,780.00	13,873.50	
	- แผ่น PLATE ขนาด 12" x 12" หน้า 9 มม.	6.00	แผ่น	488.00	2,928.00	80.00	480.00	3,408.00	
	- งานทาสีกันสนิม	30.00	ตร.ม	58.00	1,740.00	58.00	1,740.00	3,480.00	
	- อุปกรณ์ยึด, นอต, สกรู, เหล็กประกบ	50.00	ตัว	5.00	250.00	-	-	250.00	
	รวม				46,391.50		15,750.00	62,141.50	
	ยอดยกไป							146,833.23	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ ต่อเติมโรงจอดรถ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ /2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

ประมาณราคาโดย นายฤกษ์ฤทธิ์ เพ็ชรนวล

เมื่อวันที่ 14 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							146,833.23	
1.2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	1.2.1 งานผนังหลังคา								
	- หลังคาเหล็กรีดลอนเคลือบโลหะผสมสังกะสี (Metal Sheet) ทหนา 0.35 มม. บุฉนวน ทหนา 5 มม.	130.00	ตร.ม.	285.00	37,050.00	70.00	9,100.00	46,150.00	
	- ครอบ Metal Sheet ,ครอบข้าง	14.00	ม.	260.00	3,640.00	50.00	700.00	4,340.00	
	- ปิดजू Metal Sheet รีดลอน ทหนา 0.35 มม.								
	โครงสร้างเหล็กกล่อง ขนาด 1 1/2" x 1 1/2"	17.00	ตร.ม.	285.00	4,845.00	70.00	1,190.00	6,035.00	
	รวม				45,535.00		10,990.00	56,525.00	
	ยอดยกไป							203,358.23	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ ต่อเติมโรงจอดรถ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลพิง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ /2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพิง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

ประมาณราคาโดย นายเกษมิ เพ็ชรนวล

เมื่อวันที่ 14 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							203,358.23	
	1.2.2 งานฉาบปูน								
	- ฉาบปูนโครงสร้าง	15.00	ตร.ม.	75.00	1,125.00	87.00	1,305.00	2,430.00	
	รวม				1,125.00		1,305.00	2,430.00	
	ยอดยกไป							205,788.23	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ ต่อเติมโรงจอดรถ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ /2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

ประมาณราคาโดย นายกฤษฎี เพ็ชรนวล

เมื่อวันที่ 14 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							205,788.23	
1.2.3	งานปูวัสดุผิวพื้น								
	- พื้นผิวคอนกรีตหนา 0.15 ม.	35.00	ลบ.ม	1,831.78	64,112.30	466.00	16,310.00	80,422.30	
	รวม				64,112.30		16,310.00	80,422.30	
	ยอดยกไป							286,210.53	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ ต่อเติมโรงจอดรถ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลพิง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ /2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพิง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

ประมาณราคาโดย นายฤทธิ เพ็ชรนวล

เมื่อวันที่ 14 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							286,210.53	
1.3	งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย								
	1.3.1 งานระบบท่อประปา								
	- ท่อ PVC ขนาด Dia 1/2 นิ้ว Class 8.5	0.00	ม.	12.61	-	30.00	-	-	
	- ก๊อกสนาม	0.00	อัน	140.19	-	25.00	-	-	
	- ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ				-		-	-	
	รวม				-		-	-	
	ยอดยกไป							286,210.53	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ ต่อเติมโรงจอดรถ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ /2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

ประมาณราคาโดย นายกฤษฎี เพ็ชรนวล

เมื่อวันที่ 14 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							286,210.53	
1.4	งานระบบไฟฟ้าและระบบสื่อสาร								
	1.4.1 ท่อร้อยสายไฟฟ้า								
	- PVC (สี่เหลี่ยม) ขนาด Dia 1/2 นิ้ว	10.00	ม.	18.75	187.50	-	-	187.50	
	- อุปกรณ์ประกอบ	1.00	L/S	250.00	250.00	-	-	250.00	
	1.4.2 สายไฟฟ้า								
	-VAF (300 Volt) 2.5 sq.mm.	20.00	ม.	19.74	394.80	14.00	280.00	674.80	
	ยอดยกไป							286,210.53	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ ต่อเติมโรงจอดรถ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ /2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลิพัง อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง

ประมาณราคาโดย นายคุณัญญา เพ็ชรนวล

เมื่อวันที่ 14 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							286,210.53	
	1.4.4 ควางโคม ไฟฟ้าและอุปกรณ์								
	- โคมกลมไฟ ขนาด 36 วัตต์	1.00	ชุด	650.00	650.00	115.00	115.00	765.00	
	- อุปกรณ์ประกอบ	1.00	L/S	200.00	200.00	-	-	200.00	
	1.4.5 สวิตซ์และเต้ารับ								
	- สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียว	1.00	ชุด	37.39	37.39	80.00	80.00	117.39	
	- เต้ารับไฟฟ้าฝังผนัง	1.00	ชุด	28.04	28.04	80.00	80.00	108.04	
	- อุปกรณ์ประกอบ	1.00	L/S	200.00	200.00	-	-	200.00	
	รวม			1,947.73	1,947.73	-	555.00	2,502.73	
	รวมราคาค่าวัสดุและแรงงาน							288,713.26	